
MUNICIPIO DE TEPEACA PUEBLA

GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA 
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023 

(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/
Reducciones

Egreso
Modificado

(3=1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

Egreso
Aprobado

Concepto

(5) (6=3-4)(4)(1) (2)

143,828,118.24 243,636,663.0296,340,493.40 394,165,266.08 150,528,603.06297,824,772.68Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o 
Entidades Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operación 
Otros Subsidios

0.00 0.00 0.000.000.00 0.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00s

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00u
123,915,801.53 
122,877,406.71 

0.00

118,292,993.06 
117,413,860.20 

0.00

223,550,365.10 
222,125,605.86 

0.00

81,294,712.09 
80,431,848.89 

0.00

347,466,166.63 
345,003,012.57 

0.00

266,171,454.54 
264,571,163.68 

0.00

Desempeño de las Funciones
Prestación de Servicios Públicos 
Provisión de Bienes Públicos 
Planeación, seguimiento y evaluación de 
políticas públicas 
Promoción y fomento 
Regulación y supervisión 
Funciones de las Fuerzas Armadas 
(Únicamente Gobierno Federal) 
Específicos
Proyectos de Inversión 

Administrativos y de Apoyo

E
B

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00p

2,463,154.06 
0.00 
0.00

1,038,394.82 
0.00

879,132.86 
0.00

1,424,759.24
0.00

862,863.20 
0.00 
0.00

1,600,290.86 
0.00

F
G

0.00 0.00 0.000.00A

0.00 0.000.00
0.00

46,699,099.45 
46, 699, 099.45

0.000.00
0.00

15,045,781.31
15,045,781.31

0.00R
0.00 0.000.000.00K

26,612,801.53 
26,612,801.53

25,535,125.18 
25,535,125.18

20,086,297.92 
20, 086,297.92

31,653,318.14 
31,653,318.14Apoyo al proceso presupuestario y para 

mejorar la eficiencia institucional 
Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 
Operaciones ajenas

M

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00o

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00w
0.000.00 0.00 0.000.00 0.00Compromisos
0.00 0.000.00 0.00 0.000.00Obligaciones de cumplimiento de 

resolución jurisdiccional 
Desastres Naturales

L

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00N
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00Obligaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00Pensiones y jubilaciones 

Aportaciones a la seguridad social 
Aportaciones a fondos de estabilización 
Aportaciones a fondos de inversión y 
reestructura de pensiones 

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 
Gasto Federalizado

J
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00T
0.00 0.000.00 0.00 0.000.00Y

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00z

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00I

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00C Participaciones a entidades federativas 
y municipios

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00D Costo financiero, deuda o apoyos a 
deudores y ahorradores de la banca
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0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00H Adeudos de ejercicios fiscales 
anteriores

394,165,266.08 150,528,603.06 143,828,118.24 243,636,663.0296,340,493.40297,824,772.68TOTAL DEL GASTO
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